

Aansprakelijkheidsverzekering voor Aannemers in de Grondbouw AAG06

Bijzondere voorwaarden

De door verzekerden aan verzekeraar verstrekte inlichtingen, in welke vorm dan ook, zijn de grondslag van de verzekering en worden geacht daarmede één geheel te vormen. Het polisblad, de daarop vermelde Algemene voorwaarden en Verzekeringsvoorwaarden maken deel uit van dat geheel.

Inhoudsopgave	<p>1 Algemeen</p> <p>2 Dekking</p> <p>2.1 Uitbreiding kring van verzekerden</p> <p>2.2 Dekkingsgebied Nederland</p> <p>2.3 Werkmaterieel</p> <p>2.4 KLIC-melding ondergrondse kabels en leidingen</p>	<p>3 Uitsluitingen</p> <p>3.1 Beroepsziekte</p> <p>3.2 Ondergrondse kabels en leidingen</p> <p>3.3 Sloop- en heiwerk en dergelijke</p> <p>3.4 Trillingswerkzaamheden</p> <p>3.5 Werk</p>
Artikel 1 Algemeen	Deze bijzondere voorwaarden vormen een onlosmakelijk geheel met de van toepassing verklaarde Algemene voorwaarden en de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen AVB06.	
Artikel 2 Dekking	<p>2.1 Uitbreiding kring van verzekerden Voorzover hun aansprakelijkheid niet elders is verzekerd, zullen naast de in artikel 1.14 van de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen genoemde verzekerden, eveneens als verzekerden worden beschouwd:</p> <p>a opdrachtovergevers van verzekerde handelend als zodanig;</p> <p>b adviseurs, echter alleen indien en voorzover zij werkzaamheden verrichten ten behoeve van verzekerde.</p> <p>2.2 Dekkingsgebied Nederland In tegenstelling tot het bepaalde in artikel 2.5 van de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen geldt de dekking uitsluitend voor aanspraken voortvloeiende uit een handelen of nalaten van een verzekerde dat zich in Nederland voordoet. Het dekkingsgebied blijft de gehele wereld voor reizen die een verzekerde maakt in de uitoefening van zijn bedrijf of beroep, tenzij de aanspraak verband houdt met het tijdens deze reizen daadwerkelijk verrichten van activiteiten in de verzekerde hoedanigheid.</p> <p>2.3 Werkmaterieel In afwijking van het gestelde in artikel 3.8 van de verzekeringsvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen, is verzekerde de aansprakelijkheid van verzekerde voor schade, tijdens de uitvoering van werkzaamheden op het bouwterrein veroorzaakt met of door motorrijtuigen, kranen en dergelijk werkmaterieel en hun lading, waarvan verzekerde geen eigenaar of houder is. Voor zover dekking verleend wordt terzake van motorrijtuigen geschiedt dit niet in de zin van enige Nederlandse of buitenlandse wet, waarin de verplichting tot het verzekeren van de aansprakelijkheid van motorrijtuigen is geregeld. De dekking strekt zich evenmin uit tot het eigen risico dat krachtens een dergelijke verzekering wordt gelopen.</p> <p>2.4 KLIC-melding ondergrondse kabels en leidingen Verzekerde dient bij het uitvoeren van werkzaamheden waarbij mogelijk kabels of leidingen betrokken zijn in een vroegtijdig stadium zijn plannen te bespreken met de kabel-, leiding- en grondbeheerders. Teneinde over de juiste ligging van de kabels en leidingen te worden geïnformeerd dient verzekerde de voorgenomen werkzaamheden in ieder geval te melden bij het KLIC. Voor de aansprakelijkheid voor schade aan kabels en leidingen en de hieruit voortvloeiende schade geldt een verzekerd bedrag van 250.000 euro per aanspraak voor alle verzekerden tezamen.</p>	
Artikel 3 Uitsluitingen	Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid:	
	<p>3.1 Beroepsziekte van verzekerden als werkgever tegenover (niet)ondergeschikten voor personenschade tengevolge van een beroepsziekte;</p> <p>3.2 Ondergrondse kabels en leidingen voor schade ontstaan aan ondergrondse kabels en leidingen met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade, indien verzekerde de verplichtingen krachtens artikel 2.4 van deze bijzondere voorwaarden niet is nagekomen;</p> <p>3.3 Sloop- en heiwerk en dergelijke voor schade aan onroerende zaken direct of indirect ontstaan door sloop- of heiwerk, verzakking, verschuiving of dijkdoorbraak, wegzuiging van water of ontstaan door handelingen in strijd met de bestekken;</p>	

3.4 Trillingswerkzaamheden

voor schade aan onroerende zaken direct of indirect ontstaan door trillingswerkzaamheden die plaatsvinden binnen een afstand van vijf meter van die onroerende zaken;

3.5 Werk

voor schade ontstaan voor, tijdens of na de grondbouw aan het werk of aan de zaken, die bestemd zijn voor of behoren tot het werk dat (mede) door of namens verzekerde wordt uitgevoerd.